

SES

Sabahattin Ali

— 1 —

Bizi Beyşehirden Konyaya götüren kamyon Barsakderesi dedikleri bir boğazda sakatlandı. Şöför ve muavini motör kapaklarını açtılar. Oturdıkları minderleri kaldırıp onun altından çıkardıkları bir sürü âlet ve edevatı ortaya döktüler. Ondan sonra saatlerce süren bir tamirat başladı. Bazan her ikisi makinenin altına sürünüp arka üstü yatıyorlar ve ellerile motörün alt kısmını kurcalıyorlar, bazan da biri şöför mahallinde gazı basıyor ve motörü işletiyor ve diğeri bu esnada porselen başlıklı bir takım memeleri yerlerinden oynatıyordu.

İkinci güneşi altında kamyonun muşamba kaplı karoseri tahammül edilemeyecek bir hal almıştı. Yolcular birer birer atlayıp dağıldılar. Bir kısmı merakla şöförü seyrediyor ve o dinlenmek için motörden bir az basını kaldırıp duracak olsa:

"Bitti mi?," diye heyecanla soruyorlardı.

Daha az meraklı bir kaç yolcu ile ben ve arkadaşım boğazın garp tarafına, gölge bir yere doğru yürüdük ve birer taşın üstüne oturup beklemeye ve etrafımıza bakınmaya başladık.

-Devamı var-

**3. Tercüman** başı sayfa 8 de yok diye kendi adreslerine göndertmeyi temin etmişlerdir. Bunlardan biri olan METİN SÜMERAKA tezgahını tectuma kurmuş ev arayan Türk işçilerimizikandırarak geleceğini! hazırlamaktadır. İşçilerimiz, Metin Sümeraka'dan şikayetlerini mektupla KURTULUŞ'a iletmışlerdir. İşte size geçenlerde bir işçimizin başından geçen olay. İşçimiz Tectum'a gitmiş ev istemiş. Kendisine "ev yok seni anlamıyoruz, Metin Sümerakaya gidiniz diyeeline bir adres verilmiş. İşçimiz aldığı adrese giderek Metin Sümerakayı bulmuş ve Metin Sümerakanın Tectumun aslan payını vererek aldığı evi 150 DM komisyon ve içindeki eşyalar için 750 DM isterim, eşyalar bana ait" diyerek çocuk-çocuğu ailesi ile sokakta kalan işçimize devretmiştir. Kısa bir zaman sonra eşyaların esas sabibi bir Alman gele lerek başlamış eşyaları götürmeye. İşçimiz eşyaları Metin denilen Türkten! 750 DM söylemişede dinletememiş. Polis çağ-

# GİT ULAN, KAN BÜRÜDÜ GÖZÜMÜ

## Aşık KOCA HABİP

Burada toprağın var mı bir kilo  
İnsanın midesi değildir silo  
Ne geziyor burda altıncı filo  
Git, kardeş kardeşe düşman olmadan

Sen sırtımızda piresin bitsin  
Ulan Amerika it oğlu itsin  
İstemeyiz bunlar Teksaza gitsin  
Çekil git sonunda pişman olmadan

Ders mi vereceksin sen eski kurda  
Git ulan senin ne işin var burda  
Bir damla kanın düştümü bu yurda  
Git bizi sömürüp şişman olmadan

Cihan hep hayretle bize bakıyor  
Gelirimiz Amerikaya akıyor  
Gençlerimiz taksi bayrak yakıyor  
Git ulan başımdan illetsin illet

Türkiye'de vardır Atanın büstü  
Şehitlerimin ruhu bile küstü  
Ne gezer yurttan Amerikan üstü  
Çekil git buradan: yürüdü millet

Evvel allah kimse bize vuramaz  
Şehit vermiyenler mekân kuramaz  
Türk olmayan Türkiyede duramaz  
İyi dinle ulan son sözümü

Aşık Habip derki sabrım taşıyor  
Amerika hangi yüzle yaşıyor  
Yeter artık dalga bozdan aşılıyor  
Git ulan kan bürüdü gözümü

rılmışve eşyalar esas sahibi Alman verilmiş. Şimdi işçimiz bir mektupla bize kuru tahta üzerinde kaldım, bu adamın soloslugunu yoksa Polisemi şikayet diye soruyor. Böyle durumda işçilerimiz Tectum dan kendilerine bu parazitlerin adresi verildiğinde derhal Polise gitsinler. Bu hususta konsoloslugumuzu rahatsız etmesinler. Zira 69 Mark haraçların hesabını yayarken şaşırıyorlar. M.E.Ö.

## Demokratik Alman Cumhuriyeti 20 Yaşında

7 ekim 1949 senesinde kurulan D.D.R. (Doğu Almanya) bu yıl, sanayide ve ticarette dünyada 6 ncı, spor sahasında dünyanın en kuvvetli devletlerinden biri olarak kuruluşunun 20 inci yılını kutladı. DDR-yetkilileri, melekelerinin hızla kalkınma nedeninin ülkede sürmekte olan Sosyalizm ve diğer sosyalist ülkelerin yardımı sayesinde olduğunu belirtmişlerdir.





## Pes be birader balta Müfettiş sapıtmış

Bir talebe müfettişimiz varki evlere şenlik. Adam görevinin ne olduğunu unutmuş; hatta bilmiyormuş, bunu da yedi sene dir Üniversitenin birinci sınıfında okuyup muntazam Pasaport alan, askerlik tecili yapılan bir talebe söyledi. Kendisine hak verdim. Öyle ya.. Müfettiş efendi görevini bilse bu çalışkan! arkadaşın burada işi ne? Müfettiş efendi kendine göre bir görev ve çalışma programı yapmış.

Programın ilk maddesi işçiyle talebeyi birbirinden koparmak, ayırmak bunun içinde başvurmadığı çare savurmadığı tehdit yok.

Bir seferinde Ocağımızın yayınladığı bir bildiri üzerine talebe arkadaşlarımıza bir tamim gönderir: ( Ne idüğü belirsiz işçilerle cemiyet kurup, Amerikan gayuru Türkiye'den defolup gitsin diye bildiri dağıtmışsınız. Yurt dışında devletin itibarını düşürüyorsunuz, talebeliğinizi kaldırırım ha...) devamı sayfa 6 da

## HEM SEÇİM HEM GEÇİM

M.Naci

Ekim ayı başında senelik izinimi geçirmek için Türkiye'ye gittim. Giderken Türkiye'de satmak için bir radyo bir de teyp götürdüm. Vardım memlekete. Türkiye de Adana yakınında bir köyde oturuyoruz. Teypi stilağa çıkardım. Burada 325 marka almıştım. Türkiye'de 1200 lira istedim. Herkes, konum-konuşu teype baktı, gayet iyi güzel çalıyor dediler, lakin dediler, bu kadar para bizim köyde kimsede bulunmaz. Bende şöyle bir düşündüm, kendi kendime dün sigara alacak parayı bulamadığın günleri unuttunmu dedim ve teypi satmaktan vazgeçtim. Tam bu sırada bizim köyün ağası teype talip çıkmış. Bir gün eve gelerek teypi görmek istemiş. Bende evde yoktum. Çocuklara tembih etmiş: geldiği zaman teypi alıp bana uğrasın demiş. İkinci üzeri eve geldim. Çocuklar ağanın geldiğini ve beni aradığını söylediler, teypi görmek istiyormuş dediler. Bende teypi aldım elime, gittim ağanın yanına. Hoş geldin peş geldin dedikten devamı sayfa 6 da

## İŞÇİYİ DOLANDIRAN Tercümanlar

### 3. TERCÜMAN METİN SÜMERAKA

M.E.Ö.

Türk konsolosluğunun Berlinde bulunan 22bin Türkün ev dertlerini Alman ilgililerle kontak kurarak halletmesi, Konsolosluk erkânına her hafta çiçek ve türlü hediyelerle ziyaretler yapan bazı üç kağıtçılara, işçilerimiz sırtından evbulma vadiyle kanunsuz bir kazanç yolu açmıştır. "TECTUM" Berlinde devlet evlerini evsizlere hiç bir işlem karşılığı para almadan kiralamak için kurulmuş bir bürodur. Bir sene evveline kadar bu büroya müracaat eden her Türke ev verilmekteydi. Bazı üç kağıtçılar Tectum memurlarını rüşvete bağlayarak ev isteyenleri" ev bak sayfa 7



### Vehbi Koç'un Tuzlu Akan Suyu

İstanbul'u özellikle yaz aylarında korkunç bir susuzluk kâsıp kayırmakta, gecekondu bölgelerindeki umumi çeşmelerin önünde teneke ve kova kuyrukları günlerce beklemektedir. Halk susuzluktan kıvrırırken, Fındıklı'da, tam Koç Holding'in önünde rengarenk ışıklandırılmış bir havuz geçgündüz şarıl şarıl su fışkırtmaktadır. Oradan gelip geçen vatandaşların bu adaletsizlik karşısında homurdanması üzerine Atabey belediyesi sözlümona kurnazlık yaparak havuzun önüne «Deniz Suyudur» tabelasını dikmiştir. Gel gör ki, aynı semtteki Akademi öğrencileri fışkırtılan suyun deniz suyu değil, terkos suyu olduğunu tuzsuz sudan bardak bardak içerek ispatlamışlardır.

KURTULUŞ - onbeş günlük işçi gazetesi - sayı  
Yahibi : Türk Toplumcular Ocası Mesul Müdür : İlhan Bayer  
Yazışma Adresi : Kurtuluş - T10 1-Berlin-10, Olbers str. 4  
Fiatı : 60 kuruş - 20 pfennig Yıllık Abone : 20 TL. - 6 DM